
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou
tel.č.: 488 880 921 | e-mail: podatelna@rychnovjbc.cz

Z Á P I S
schůze číslo 41 Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou
konaná dne 8. 4. 2024 v MěÚ Rychnov u Jablonce nad Nisou od 16:30 hod.

Přítomno: Bc. Tomáš Levinský, Jakub Vavroš DiS., Ing. Leoš Adler, Ing. Roman Benda, Jiří
Křapka DiS.

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Tomáš Levinský
Zapisovatel*: Jan Tomsa

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Byt v DPS

Návrh na přidělení volného bytu v DPS

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  na základě doporučení vedoucí DPS pronájem
volného bytu v DPS p. J. Šírové.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1095/04/24-R bylo schváleno.

2. Pronájem pozemků (pastviny Pelíkovice)

Pan Blahovec, tradičně jako každý rok, požádal město o pronájem pozemků za účelem zřízení pastvin pro
koně. Rada města zveřejnila úmysl pronájmu pozemků č. 1353/3 o výměře 3033 m2, 1353/2 o výměře 2670 m2,
1320/3 o výměře 1168 m2, 1321/2 o výměře 1238 m2, 1320/1 o výměře 691 m2, 1319/1 o výměře 494 m2, části
1353/1 o výměře 1780 m2, 1243/1 o výměře 1829 m2 a č. 1243/2 o výměře 2138 m2 v k.ú. Pelíkovice a obci
Rychnov u Jablonce nad Nisou.

 

Úmysl pronájmu pozemků byl zveřejněn na úřední desce od 15.3.2024 do 2.4.2024.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků
č. 1353/3 o výměře 3033 m2, 1353/2 o výměře 2670 m2, 1320/3 o výměře 1168 m2, 1321/2 o výměře
1238 m2, 1320/1 o výměře 691 m2, 1319/1 o výměře 494 m2, části 1353/1 o výměře 1780 m2, 1243/1
o výměře 1829 m2 a č. 1243/2 o výměře 2138 m2 v k.ú. Pelíkovice a obci Rychnov u Jablonce nad Nisou
panu T. Blahovcovi dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1096/04/24-R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

3. ALZA BOX

Rada města jednala o možnosti umístění Alzaboxu v Rychnově u Jablonce nad Nisou.

Návrh usnesení:
Rada města  Rychnov  u  Jablonce  nad Nisou ukládá  starostovi  jednat  o  alternativním umístění  boxu
na parkovišti na náměstí. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1097/04/24-R bylo schváleno.

4. Zvláštní užívání komunikace

Spol. Progres Liberec s.r.o. požádala město o souhlas s dodatečným zvláštním užíváním komunikace - chodník
ul. Ještědská, Rychnov u Jablonce nad Nisou z důvodu havárie na plynárenském zařízení v termínu od 3.4.2024
do 12.4.2024.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  souhlasí  souhlasí  s  dodatečným  zvláštním  užíváním
komunikace - chodník ul. Ještědská, Rychnov u Jablonce nad Nisou z důvodu havárie na plynárenském
zařízení v termínu od 3.4.2024 do 12.4.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1098/04/24-R bylo schváleno.

Spol. Hanyš jeřábnické práce s.r.o. požádala město o stanovisko k zvláštnímu užívání pozemní komunikace ul.
Tovární z důvodu přepravy nadměrného nákladu na trase Český Krumlov - Rychnov u Jablonce nad Nisou. MěÚ
tento záměr  konzultoval  s  odborníkem na mostní  konstrukce s  pozitivním závěrem. Most  v  ul.  Tovární
vyhovuje ČSN zatížitelnosti 80 t pro jediné vozidlo při maximálním zatížení 24 t jedné nápravy vozidla.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí se zvláštním užíváním komunikace Tovární z důvodu
přepravy  nadměrného  nákladu  na  trase  Český  Krumlov  -  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  v  termínu
od 16.4.2024 do 15.5.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1099/04/24-R bylo schváleno.

5. Finanční dar od společností Al-Solid a AVIS TRADE na Rychnovské slavnosti

Rada města projednala příjem finančního daru od spol. AL-Solid na Rychnovské slavnosti 2024.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje přijetí daru ve výši 7.000,-Kč od společnosti AL-Solid
na Rychnovské slavnosti 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1100/04/24-R bylo schváleno.

Rada města projednala příjem finančního daru od společnosti AVIS TRADE ve výši 10.000,-Kč na Rychnovské



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

slavnosti 2024

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje přijetí daru ve výši 10.000,-Kč od spol. AVIS TRADE
na Rychnovské slavnosti 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1101/04/24-R bylo schváleno.

6. Výzva k odstranění plotu Tovární

Majitelé  pozemku a  plotu  u  domu čp.  462  byly   v  prosinci  2023  vyzváni  k  odstranění  plotu,  který  je
prokazatelně  na  pozemku města  na  p.č.  565/1  v  k.ú.  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou.   Před  výstavbou
plotu město jako majitele pozemku na kterém se rozhodli vystavět betonový plot o svém záměru neinformovali,
natož aby požádali město o souhlas s umístěním plotu..

Odstranění plotu z pozemku města mělo dojít do konce března 2024. Do současné doby tak nebylo učiněno.
Majitelé pozemku na výzvu nereagovali.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou ukládá starostovi pozvat majitele domu čp. 462 na zasedání
rady města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1102/04/24-R bylo schváleno.

7. Smlouva IT stavební úřady

Ministerstvo vysoutěžilo IT vybavení pro stavební úřady.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  uzavření Kupní smlouvy na dodávku výpočetní
techniky se spol. Aricoma Systems a.s. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1103/04/24-R bylo schváleno.

8. Beseda

Rada města jednala o dalším využití nebytových prostor v čp. 68  

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou ukládá MěÚ připravit návrh rozpočtu na úpravu prostoru
Besedy v II nadzemním podlaží

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1104/04/24-R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Starosta: Bc. Tomáš Levinský   ............................................................
 
Místostarosta: Jakub Vavroš, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


